[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2022                                                                                                        № 209
пгт Кильмезь
Об утверждении Положения о проведении показательных выступлений военно-патриотического, военно-спортивного клуба

в Кильмезском районе
       В целях патриотического воспитания молодежи, организации систематической и целенаправленной работы по формированию у молодежи высокого патриотического сознания и готовности к выполнению гражданского и воинского долга, чувства верности своему Отечеству, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить Положение о проведении показательных выступлений военно-патриотического, военно-спортивного клуба в Кильмезском районе, согласно приложению.
       2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кильмезского района Чучалину Т.Н.
Глава Кильмезского района                                                              А.В. Стяжкин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по делам молодежи                             Р.Р. Мухамадьярова

09.06.2022

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

главы администрации района                                                          Т.Н. Чучалина

09.06.2022

Заведующий отделом

социального развития
     Н.Г. Смирнова

09.06.2022
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                   Е.В. Бурова

09.06.2022
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющий делами
администрации района, заведующий
отделом организационной
и кадровой работы                                                                             М.Н. Дрягина

09.06.2022

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 2, отдел соц. развития – 1.

ВСЕГО: 3 экз.

                                                                                                                Приложение
                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                постановлением
                                                                                                администрации

                                                                                                Кильмезского района
                                                                                                от 09.06.2022 № 209
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении показательных выступлений военно-патриотического, военно-спортивного клуба в Кильмезском районе

1. Общие положения

Настоящее Положение о проведении Показательных выступлений (далее – Положение) устанавливает порядок и сроки проведения Показательных выступлений, определяет категорию участников, порядок подведения итогов и поощрения курсантов клуба.
       Целью Показательных выступлений является повышение эффективности работы по воспитанию гражданственности и патриотизма у молодежи.
       Задачи показательных выступлений ВПК и ВСК:
       – совершенствование методов работы по гражданскому, патриотическому и духовно – нравственному воспитанию молодежи;
       – пропаганда здорового образа жизни;
       – укрепление социальных связей военно-патриотических клубов области;
       – подведение итогов работы по военно-патриотическому воспитанию      в текущем году;
       – содействие в подготовке молодежи к военной службе;
       – развитие технических и военно-прикладных видов спорта;
       – формирование у молодежи активной жизненной позиции;
       – воспитание чувства патриотизма, воспитание у подрастающего поколения чувства верности к Родине, готовности к служению Отечеству      и его вооруженной защите;
       – передачи и развития лучших традиций российского воинства;
       – противодействие проявлениям политического и религиозного экстремизма в молодежной среде;
       – планирование и проведение занятий по следующим дисциплинам: патриотическое воспитание, основы правовых знаний, огневая, техническая, строевая и физическая подготовка, основы военной топографии, гражданская оборона и другое.
2. Сроки и место проведения Показательных выступлений ВПК и ВСК
       Показательные выступления проводятся традиционно в честь празднования Дня Победы 9 мая, а также по мере необходимости при проведении военно-патриотических и гражданско-патриотических мероприятиях по адресу пгт Кильмезь.

3. Организаторы Показательных выступлений ВПК и ВСК
       Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кильмезь», Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества, администрация Кильмезского района.
4. Участники Показательных выступлений
       Участие принимают воспитанники военно-патриотического клуба «Пересвет» и военно-спортивного клуба «Десантник», в том числе их руководители.
5. Показательные выступления
       В программу будут входить упражнения из показательных выступлений элитных частей Российской армии – воздушно-десантных войск, морской пехоты, спецназа. Упражнения реальные, действующие в вооруженных силах России. Сценарии взяты из жизни с демонстрацией методов самообороны     и применением охолощенного оружия.
6. Подведение итогов работы Показательных выступлений
       По результатам работы Показательных выступлений воспитанники военно-патриотического и военно-спортивного клубов по представлению руководителя награждаются грамотами и благодарственными письмами администрацией Кильмезского района.